
10 октября 2014 г. 
ПРАВОВАЯ 
ОГОВОРКА № 144 

ЗАКОН О ТОРГОВЛЕ КОЖЕВЕННЫМ 
СЫРЬЕМ, ШКУРАМИ И КОЖЕЙ (Гл. 
359) 

 
В порядке осуществления полномочий, предусмотренных статьей 20 (а) Закона о 
торговле кожевенным сырьем, шкурами и кожей, секретарь Кабинета министров по 
сельскому хозяйству, животноводству и рыболовству устанавливает следующие 
Правила: — 

 
ПРАВИЛА О ТОРГОВЛЕ КОЖЕВЕННЫМ СЫРЬЕМ, ШКУРАМИ И КОЖЕЙ (НАЛОГ) 2014 
ГОДА 

 
 

1. Настоящие Правила могут именоваться как Правила о торговле кожевенным сырьем, 
шкурами и кожей (Налог) 2014 года. 

 
 

2. Налог, введенный Правилами о торговле кожевенным сырьем, шкурами и кожей 
(Налог) 2014 года, должен составлять следующие процентные ставки от значений 
франков-вагон (f.o.b.): 

 

Высушенные шкуры, просоленные шкуры, сырые шкуры крупного 
рогатого скота, телячьи шкуры, овчины, шерстяные овчины и козьи 
шкуры 

два (2%) процента. 

Кожевенное сырье и шкуры, обработанные до состояния вет блю (хромового 
дубления) 

один (1%) процент. 

Кожевенное сырье и шкуры, обработанные в пикельном растворе два (2%) процента. 
Кожевенное сырье и шкуры, обработанные растительным дублением один (1%) процент. 
Кожевенное сырье и шкуры, обработанные хромовым дублением или любым 
другим минеральным веществом 

один (1%) процент. 

Кожевенное сырье и шкуры, обработанные до состояния готовой кожи (0,5%) процентов. 

Дата 17 сентября 2014 г. 
 
 

ФЕЛИКС КОСКЕЙ, 

Секретарь Кабинета министров 

Министерство сельского хозяйства, животноводства и рыболовства. 


